
PROTOKÓŁ nr 9 
z posiedzenia                                          

Komisji Budżetowej 
Rady Miejskiej w Radomiu                                          
z dnia 21 maja 2019r. 

 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  
i na nim przewodniczył Pan Mateusz Kuźmiuk Przewodniczący Komisji, który powitał 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu nr 8 z posiedzenia Komisji. 

2. Zaopiniowanie  projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu. 

3. Sprawy różne.                                                                    

 

 
Ad. 1 Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 2. Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk poprosił o przedstawienie 
projektów uchwał zawartych na drukach: 
- Nr 101 w sprawie: dokonania zmian w budżecie Gminy Miasta Radomia na 2019 
rok.  
Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka przedstawił zmiany po stronie dochodów 
i wydatków wprowadzone w Uchwale Budżetowej na 2019 rok. W wyniku 
wprowadzenia zmian deficyt pozostaje na tym samym poziomie. Radny Marcin 
Majewski zapytał, o zwiększenie środków na podatek VAT w MZDiK i czy jest to 
konieczne już teraz. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że 
w MZDiK kończy się plan i brakuje środków na czerwiec. Radny Marcin Majewski 
zapytał, o zwiększenie planu wydatków dla Straży Miejskiej i czy Komendant Straży 
nie zgłaszał, że ma więcej wakatów i możliwości zatrudnienia osób. Z czego wynikają 
dwa nabory przy czterech wakatach. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 
odpowiedział, że na chwilę obecną na tyle nas stać. Komendant zgłaszał 
zapotrzebowanie na więcej etatów. Radny Marcin Majewski zapytał, o przesunięcia 
w dziale 801. Na ostatniej sesji zostały przesunięte środki na wynagrodzenia i czy 
teraz nie są one przesuwane na inne paragrafy. Skarbnik Miasta Sławomir 
Szlachetka odpowiedział, że nie i cały czas są przesuwane środki na 
wynagrodzenia. Radny Marcin Majewski zapytał, o dofinansowanie N-S czy coś 
wiadomo na ten temat, jaka to będzie kwota. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 
odpowiedział, że około 8 400 000,00 zł. Przewodniczący Komisji Mateusz 
Kuźmiuk zapytał o przesunięcia w dziale 801 w rozdział 80152 kwota 299 000,00 zł  
i rozdział 80150 kwota 239 000,00 zł. Przewodniczący zapytał, czy są to podobne 
zadania i czy jest to ta realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji . Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że tak. Rozdział 
ten występuje w szkołach specjalnych i gmina ma obowiązek zabezpieczenia w tych 
rozdziałach kwot, które wynikają z subwencji i metryczek, które ministerstwo 
przesyła. Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zapytał,  o zwiększenie 
dochodów w dziale 700 i czy są to osoby, które skorzystały ze starej ścieżki. 
Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że nie.  Są to stare wpłaty 
sprzed kilkunastu lat kiedy gmina udzielała kredytów mieszkaniowych.           



Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zakończył dyskusję i zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 101. Radni pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 101 w sprawie: dokonania zmian 
w budżecie Gminy Miasta Radomia na 2019 rok. (3 Radnych za 2 przeciw 3 
wstrzymujący się). Opinię nr 7 dołączono do protokołu. 
- Nr 102 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 
Radomia na lata 2019 – 2040.  
Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił zmiany wprowadzone w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2019 – 2040.  
Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 102. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
na druku Nr 102 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 
Radomia na lata 2019 – 2040. (3 Radnych za 1 przeciw 3 wstrzymujący się). Opinię 
nr 7 dołączono do protokołu. 
- Nr 103 w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 
budżetu Gminy Miasta Radomia, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury za 
I półrocze roku budżetowego. 
Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka poinformował, że w związku z koniecznością 
sporządzenia do końca sierpnia informacji z przebiegu wykonania budżetu za 
I półrocze i informacją o kształtowaniu WPF przepisy nakładają, że zakres tej 
informacji oraz w jaki sposób ma to być przedstawione powinno być określone 
w uchwale Rady Miejskiej. Przedłożony projekt uchwały dostosowuje zakres 
informacji półrocznej z wykonania budżetu do aktualnej struktury budżetu Gminy 
Miasta Radomia oraz poprawia nazewnictwo tabel i załączników do zmieniającego 
się w sposób ciągły ustawodawstwa.   
Radny Marcin Majewski zapytał czy  wiadomo już jak wyglądają dochody 
w porównaniu do poprzedniego roku czy są jakieś dane na ten temat. Skarbnik 
Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że dane są ale nie chciałby wysuwać 
wniosków idących dalej niż to, że środków jest trochę więcej ale mniej niż mamy 
zaplanowane w budżecie. Informacja z a I półrocze nie jest miarodajna na koniec 
roku są wyrównania, dochody wpływają w styczniu zaliczane do grudnia.  
Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 103. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
na druku Nr 103 w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Miasta Radomia, informacji o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu 
finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej 
i samorządowych instytucji kultury za I półrocze roku budżetowego (4 Radnych za 1 
przeciw 3 wstrzymujący się). Opinię nr 7 dołączono do protokołu. 
 
 Ad.3. Radny Karol Gutkowicz zapytał czy odbywały się jakieś rozmowy na temat 
hali. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że na razie jest 
ogłoszony przetarg i czekamy na jego strzygnięcie. Jeśli chodzi o zabezpieczenia to 
jest to kwestia umowy z bankiem na emisję obligacji o czym bank wie. Należy liczyć 
się z tym że będą większe kwoty w tym przetargu niż były zaplanowane.  Częściowo 
zostały zrealizowane zabezpieczenia co do realizacji tego projektu więc jakieś tam 
kwoty wpłynęły. Radny Marcin Majewski powiedział, że są kwoty, które zostały dwa 
razy wypłacone tak więc bilansuje się to, a tych pieniędzy nie odzyskamy. Skarbnik 
Miasta Sławomir Szlachetka powiedział, że przepisy są takie a nie inne. Radny 
Karol Gutkowicz zapytał jakie czy takie, że trzeba płacić podwójnie. Skarbnik 
Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że tak bo jesteśmy solidarnie 
zobowiązani do tego żeby płacić. Nie ma żadnego dowodu na to, że ktoś dwa razy 



wypłacił kwoty. Radny Karol Gutkowicz powiedział, że Prezes MOSiR-u powtarzał 
to w wywiadach jak również na Komisji.    
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        
 

Przewodnicząca Komisji 
  
 
 Mateusz Kuźmiuk 
 


